

# Viktors Farmor

WORLDWIDE EXPEDITIONS



## Thailand eventyrrejse

Årets rejse: Opdag Thailand væk fra de gængse turistruter

## Thailand eventyrrejse

Kom med på en rejse væk fra alfarvej i det nordlige Thailand, og oplev gamle tempelruiner, etniske minoritetsgrupper og livlige storbyer. Dyk også ned i Thailands forrygende køkken, og spejd efter vilde elefanter i junglen, inden rejsen slutter i den lille strandby Pranburi.



### 5 gode grunde til at rejse til Thailand med Viktors Farmor:

- Opdag den oversete historiske tempelby Lamphun
- Smag på Thailands varierede køkken både på restauranter og i private hjem
- Hold udkig efter vilde elefanter i Kui Buri National Park
- Nyd en cykeltur blandt tempelruinerne i Thailands første hovedstad Sukhothai
- Besøg stammefolk i afsidesliggende landsbyer mellem jungleklædte bjerge

## Dagsprogram

### Dag 1 Afrejse fra Danmark

Fra Danmark sætter vi kursen mod Thailand.

*Måltider: På flyet*

### Dag 2 Gadekøkkener i Bangkoks gamle bydel

Vi ankommer til Thailand om morgenen, og inden længe er vi på vej mod vores hotel i hjertet af Bangkoks gamle bydel. Allerede fra bussen står det klart, at Bangkok i dag er en ægte asiatisk storby. Her står funklende templer side om side med moderne højhuse i glas og stål, og i de travle gader snor fodgængere sig ind og ud mellem markedsboder, gadekøkkener og et mylder af biler. Det er her, vi oplever det moderne Thailand for fuld udblæsning, og det er netop byens utrættelige energi og evne til at forny sig, der giver Bangkok sin unikke kant og gør byen til en af verdens mest fascinerende og dragende storbyer.

Vores hotel ligger i en af Bangkoks ældste bydele. Vi kan ikke tjekke ind på hotellet endnu, så vi går en tur i gaderne omkring hotellet, hvor vi oplever både byens nye og mere traditionelle sider. Vores lokalguide kender alle de små gader og fører os dybt ind i byens sjæl. Han kender også de gode gadekøkkener, og undervejs smager vi på nogle af de lokale specialiteter fra Thailands fantastiske køkken.

Gåturen slutter med frokost, hvorefter resten af dagen er fri til at hvile ud på hotellet eller udforske Bangkok på egen hånd. Mulighederne er mange. Der er ikke langt at gå fra hotellet til hverken Grand Palace eller det store tempel Wat Pho med sin berømte liggende Buddha. Eller hop på en tuktuk til Siam Square eller Chinatown, hvis shopping trækker mere.

*Måltider: Mad på flyet og frokost*

Overnatning: Bangkok, Siri Oriental Hotel eller lignende

### Dag 3 Med tog til historiske Sukhothai

Vi forlader storbyen efter morgenmaden og tager toget nordpå mod den gamle hovedstad Sukhothai. Først bumler toget gennem Bangkoks uendelige forstæder. Men gradvist slipper byen sit tag, og dybgrønne rismarker dukker op i landskaberne udenfor vinduet.

Efter omkring 4 timers togrejse står vi af i byen Phitsanulok, hvorfra vi har cirka en times kørsel i bus til Sukhothai. Vel fremme indlogeres vi på vores hotel for de kommende to nætter, og der er tid til at slappe af og vaske rejsesøvet af i poolen.

Vi mødes igen sidst på eftermiddagen for at få de første indtryk af denne vigtige historiske by. Sukhothai spiller en helt central rolle i Thailands historie og folkesjæl. Der har levet folk i det nuværende Thailand i mange tusinde år, men det var på mange måder her i Sukhothai, at kimen til det Thailand, vi kender, blev lagt.

I 1238 havde det mægtige Khmerrige mistet grebet om de ydre provinser, og det lykkedes thairne at vride sig fri af khmerernes overherredømme. Under kong Si Intharathit grundlagde de en ny selvstændig stat og erklærede Sukhothai for hovedstad i det første thailandske rige. I de næste mange årtier blomstrede byen.

Det hører vi meget mere om på aftenens udflugt. Vi besøger blandt andet en fin tempelruin, der er dekoreret med statuer af elefanter, og vi udforsker det lokale marked, hvor folk kommer for at købe ind til aftensmaden.

Turen slutter i et privat hjem, hvor vi bydes indenfor til hjemmelavet aftensmad. Menuen er naturligvis traditionelle thailandske retter, og besøget er en unik mulighed for at opleve, hvordan en lokal familie lever. Efter middagen går vi tilbage til hotellet.

*Måltider: Morgenmad og aftensmad*

Overnatning: Sukhothai, Le Charme eller lignende

## Dag 4 Rolig cykeltur gennem Sukhothai

Vi har hele dagen til at dykke ned i Sukhothais rige historie, og vi gør det på den bedst tænkelige måde; på en cykeltur mellem ruinerne, der ligger spredt ud på en stor slette. Landskaberne er flade, stierne er gode, og vi tager det naturligvis stille og roligt, så alle kan være med.

Skulle nogle ønske ikke at cykle, er det muligt at blive kørt i tuk-tuk.

Undervejs stopper vi mange gange for at udforske tempelruinerne og høre lokalguiden fortælle historierne om det særlige sted. Vi hører om buddhismen, arkitekturen, historien samt naturligvis hverdagslivet både i byens storhedstid og i dag.

På turen besøger vi en række af byens mest berømte templer såsom Wat Mahatat, Wat Si Chum, Wat Si Sawai, Wat Sa Si, og vi passerer en række mindre kendte tempelruiner, der er lige så flotte.

Midt på dagen holder vi en god pause og spiser frokost, inden vi fortsætter rundt i den spændende ruinby. Ud på eftermiddagen triller vi tilbage til hotellet, hvorefter resten af dagen er fri til egne eventyr, hvor rejselederen kan hjælpe med ideer. Nær ruinerne ligger en lille moderne by med mange gode spisesteder, så der er mulighed for at gå en tur og finde et godt sted at spise aftensmad.

*Måltider: Morgenmad og frokost*

Overnatning: Sukhothai, Le Charme eller lignende

## Dag 5 Stammefolk langs grænsen til Burma

Endnu en spændende dag venter, når vi lægger Sukhothai bag os efter morgenmaden og sætter kurs mod Mae Sariang i det nordvestlige Thailand. Det er en længere tur på knap 400 km. Men det er også en flot tur, der tager os fra de flade centralthailandske sletter til skovklædte bjerge med spredte landsbyer beboet af forskellige etniske minoriteter.

Denne del af Thailand har altid været tæt forbundet

med nabolandet Burma (Myanmar), der har haft stor indflydelse på den lokale kultur, arkitektur samt ikke mindst det lokale køkken. Alt det oplever vi over de kommende dage. Og allerede i dag kan vi møde folk fra blandt andet minoritetsgrupperne thai, karen og shan, der lever i grænselandet mellem Thailand og Burma.

Vi udskifter bussen med en båd og sejler et stykke op ad floden langs grænsen. Her lægger vi til ved bredden og går en lille tur i området. Undervejs besøger vi en hule, og vi passerer tæt forbi en af de største flygtningelejre i Thailand, hvor folk fra Burma har søgt tilflugt.

Vi besøger også en lokal landsby beboet af karen-folket, der blandt andet er kendt for deres smukke vævede tekstiler og traditionelle livsstil baseret på landbrug. Vi kigger os om i landsbyen og hører om karenerne kultur og hverdag i nutidens Thailand.

Tilbage i bussen kører vi det sidste stykke til den mindre by Mae Sariang, der ligger ned til en flod omgivet af skovklædte bjerge.

*Måltider: Morgenmad og frokost*

Overnatning: Mae Sariang. The Riverhouse Hotel (The Teak house) eller lignende

## Dag 6 Besøg i Salween National Park

Vi har endnu en dag med store natur- og kulturoplevelser foran os, når vi efter morgenmaden sætter kurs mod Salween National Park. På vejen besøger vi en lille landsby beboet af thai og karen-folk. Her oplever vi hverdagslivet og hører mere om de to folkeslag, der forsøger at finde en balance mellem deres traditionel livsstil og det moderne Thailand.

Vi spiser en simpel picnic-frokost, inden vi står til søs på Salween-floden, der danner grænse mellem Thailand og Burma. Det er en flot sejltur gennem frodige, tropiske landskaber, inden vi efter cirka en time går i land ved en lille landsby.

Mange folkeslag i denne del af landet kom også oprindeligt fra Burma, og de slog sig ned her, inden området blev fredet som nationalpark. Derfor får de

lov til at lade deres kvæg græsse indenfor nationalparkens grænser. De lever også af handel og landbrug, der i høj grad stadig forgår på traditionel vis.

Vi kigger os omkring i landsbyen og får lidt snacks, inden turen går tilbage mod Mae Sariang.

*Måltider: Morgenmad og frokost*

Overnatning: Mae Sariang, The Riverhouse Hotel (The Teak house) eller lignende

## **Dag 7 Frokost hos Shan-folket, nordthailandsk kultur og et spændende museum**

Beboerne i Mae Sariang er stolte af deres kultur og de kulturelle bånd med Burma og resten af Nordthailand, der indtil slutningen af 1800-tallet havde meget lidt kontakt med det centrale og sydlige Thailand. Før den tid kiggede man her i højere grad mod Burma, Sydkina og Laos end mod Bangkok for inspiration og handel. Derfor er kulturen i Nordthailand anderledes end i resten af Thailand.

Vi dykker dybere ned i den lokale nordthailandske kultur i selskab med en lokal fra Mae Sariang, der viser os rundt i byen i tuk tuk og fortæller om livet her. På vejen besøger vi lokale templer, og vi kigger på udvalget på det lokale marked, hvor vi smager på typiske snacks fra området.

Efter turen forlader vi Mae Sariang og kører de ca. 2 timer dybere ind i skovklædte bjerge mod Mae Hong Son. Igen venter der os en flot tur med udsigt til frodig natur og små landsbyer.

Vi gør holdt i en af landsbyerne, der er beboet af shan-folket, også kendt som tai yai-folket. Her bydes vi velkommen af en lokal landsbyboer, der viser rundt og fortæller om livet i landsbyen. Et liv, der i høj grad er baseret på traditionelle værdier samt dyrkning af ris og sojabønner på de små marker omkring landsbyen. Vi kigger også forbi landsbyens trætempel, inden vi bydes indenfor i et af landsbyens traditionelle træhuse, hvor en hjemmelavet shan-frokost venter os.

Efter frokosten tager vi afsked med vores værter og fortsætter til det lille, men spændende Khun Yuam Museum. Museet fortæller om den lokale kultur og historie. Blandt andet om tiden under Anden Verdenskrig, da japanerne brugte området som udgangspunkt i forsøget på at invadere Burma og Indien. Herefter kører vi til hotellet.

*Måltider: Morgenmad og frokost*

Overnatning: Nær Mae Hong Son

## **Dag 8 Meditation i Mae Hong Son og mod Chiang Mai**

Med et indbyggertal på knap 10.000 er Mae Hong Son en storby her på kanterne, og folk fra de omkringliggende landsbyer flokkes til for at handle på byens travle marked. Vi besøger markedet og nyder stemningen, mens vi kigger på de forskellige produkter til salg.

Herfra fortsætter vi til søen midt i byen og nyder synet af et af Thailands smukkeste shan-templer, der ligger utrolig fotogent på en ø i søen.

Tempelkulturen er stærk i Thailand, og meditation spiller en vigtig rolle i samfundet. Ikke kun blandt munkene. Mange thaier mediterer, og det er ikke ualmindeligt, at skolebørn lærer meditationsteknikker i de små klasser. Vi møder en lokal meditationslære, der fortæller os om teknikkerne, og hvad man kan bruge meditation til. Og mon ikke, vi også får mulighed for at prøve det i praksis?

Vi spiser frokost på meditationsstedet, hvorefter vi begiver os ud på en længere køretur mod Nordthailands største by, Chiang Mai. Turen tager ca. 5 timer plus pauser, så der er rig mulighed for at læne sig tilbage og slappe af, mens de flotte landskaber glider forbi udenfor. Ruten fører os blandt andet igennem Doi Inthanon-nationalparken, hvor Thailands højeste bjerg, Doi Inthanon (2.565 meter), ligger.

Sidst på dagen er vi fremme i Chiang Mai, hvor vi indlogeres på vores hotel. Aftenen er til fri disposition. Chiang Mai bugner af restauranter, og der er liv til langt ud på aftenen. Så det er ikke

svært at finde et godt sted at spise.

*Måltider: Morgenmad og frokost*

Overnatning: Chiang Mai, De Lanna Hotel eller lignende

## **Dag 9 Lanna-kultur i Chiang Mai og en særlig middag**

I århundreder (1296-1768) var Chiang Mai hovedstad for Lanna-riket, der på sit højeste strakte sig til det nuværende Laos. Det var byens første guldalder, og Chiang Mai blomstrede. Karavaner bragte eksotiske varer helt fra Kina og Burma, og kunstnere flokkedes til byen. Alverdens håndværk havde gode kår i årene, og hundredvis af fantastiske templer og forgyldte pagoder blev opført i den travle kongeby.

Vi besøger et par af templerne på dagens byrundtur. Både en af byens vigtigste stupaer, men også nogle af de mindre kendte templer, der sjældent får besøg af udlændinge. Undervejs hører vi om byens rige historie og kultur, der blandt andet har udmøntet sig i et særligt nordthailandsk køkken. Det smager vi på til frokost på en traditionel restaurant, der har serveret nordthailandske nudelretter i mere en 90 år.

Der bliver også tid til at gå på udkig i Chiang Mai på egen hånd, inden vi mødes igen sidst på dagen. Gennem tiderne har mange burmesere slået sig ned i og omkring Chiang Mai, og det har på forskellig vis påvirket kulturen i byen. Om aftenen skal vi møde en dygtig burmesisk kok, der laver en hjemmelavet middag til os med inspiration fra det burmesiske køkken.

*Måltider: Morgenmad, frokost og middag*

Overnatning: Chiang Mai, De Lanna Hotel eller lignende

## **Dag 10 Guldtempler og kunsthåndværk i historiske Lamphun**

Vi lægger storbyen bag os og tager på dagstur til den langt mindre by Lamphun syd for Chiang Mai. Trods en særdeles rig historie fyldt med legender, utallige smukke templer, en hyggelig gammel bydel og en levende tradition for kunsthåndværk finder forbavsende få turister til Lamphun. Men det er godt. For det gør kun byen endnu mere spændende for de få, der besøger den.

Højdepunktet i Lamphun er uden tvivl Wat Phra That Haripunchai, der er et af Nordthailands smukkeste Lanna-templer. Hjertet i templet er den 46 meter høje forgyldte stupa, hvis spids er lavet af 6,5 kg. massivt guld. Templets historie kan spores mere end 1.000 år tilbage, og det fremstår næsten som en arkitekturbog over nordthailandske stilarter. Blandt skattene er en af verdens største bronze-gongonger og et af Thailands bedst bevarede tempelbiblioteker, hvor man tidligere opbevarer de hellige skrifter.

Rundt om templet snor gaderne sig i alle retninger, og det er en fornøjelse at gå på opdagelse i den del af byen. Herinde finder man en hel anden verden med små gadekøkkener, cykeltaxaer og gamle træhuse mellem de moderne betonbyggerier. Vi passerer flere små templer, og vi kigger indenfor i et par af byens værkstæder, hvor vævning og andet håndværk bliver til. Her fornemmer man virkelig, hvordan de fleste nordthailandske byer må have set ud for blot 50 år siden.

Naturligvis er tiden ikke gået i stå i Lamphun, men væk fra den lidet kønne hovedgade ånder alt fred og ro, og man glemmer hurtigt, hvor tæt på storbyen Chiang Mai, man i virkeligheden er.

Fra Lamphun går turen tilbage til Chiang Mai, hvor resten af dagen og aftenen er fri til at nyde byen på egen hånd.

*Måltider: Morgenmad*

Overnatning: Chiang Mai, De Lanna Hotel eller lignende

## Dag 11 Via Bangkok til strandbyen Pranburi

Vi forlader Chiang Mai med morgenflyet til Bangkok og efter en kort flyvetur er vi tilbage i Thailands hovedstad. Vi bliver dog ikke denne gang. I stedet kører vi sydpå til kystbyen Pranburi, hvor vi indlogeres på vores strandhotel for de kommende 2 nætter.

Resten af dagen er fri til at slappe af og nyde en dukkert i poolen eller ved stranden.

*Måltider: Morgenmad*

Overnatning: Pranburi, Praseban Resort eller lignende

## Dag 12 Spektakulære landskaber og vilde elefanter

En spændende dag med store naturoplevelser venter, når vi besøger to meget forskellige nationalparker.

Efter morgenmaden kører vi en lille time sydpå til nationalparken Khao Sam Roi Yot. Området er især kendt for sine dramatiske kalkstensformationer, der hæver sig over de frodige kystlandskaber. Landskaberne er smukke, men områdets største seværdighed gemmer sig faktisk under jorden – og turen dertil er en del af oplevelsen.

Vi starter med at sejle langs kysten til en øde strand, hvor vi bliver sat af. Herfra fører en lille vandretur på ca. 45 minutter os gennem de frodige landskaber. Med held får vi måske øje på nogle af de abeflokke, der holder til her. Målet er hulen Phraya Nakhon, hvis centrale kammer prydes af en elegant thai-pavillon fra 1890. Fra et hul i hulens loft strømmer sollyset ind og oplyser hulen og pavillonen på flotteste vis.

Vi vender tilbage til bussen og fortsætter mod Kui Buir National Park, der byder på helt anderledes oplevelser. Kui Buri er nemlig det bedste sted i Thailand at opleve vilde elefanter i fri natur. Der er aldrig nogle garantier, når man har med vilde dyr at gøre, men chancerne er gode, når vi begiver os ind i parken med en dygtig naturguide på udflugt efter de

store dyr.

Elefanter er langt fra de eneste dyr, der holder til i nationalparken. Også asiatiske okser – kaldet gaur – forskellige hjortearter og vildsvin holder til mellem træerne. Det samme gør både tigre, bjørne og leoparder, om end disse sky og sjældne dyr stort set aldrig ses. Langt større er chancerne for at høre den melodiske sang fra de lokale gibbonaber, der gjalder mellem trækronerne.

Efter safarien vender vi tilbage til hotellet.

*Måltider: Morgenmad*

Overnatning: Pranburi, Praseban Resort eller lignende

## Dag 13 Fritid ved stranden og hjemrejse

Vi har en god del af dagen til at nyde de skønne omgivelser i Pranburi. Om det betyder afslapning ved poolen eller badning ved stranden er helt frivilligt. Der er også mulighed for at gå en tur i den lille by langs stranden.

Vi skal tjekke ud fra vores værelser klokken 12:00, men vi kan stille bagagen i receptionen og fortsætte med at nyde området, indtil det er tid at køre mod lufthavnen. Vi har et par værelser til rådighed helt til afrejse, hvis nogle ønsker at skifte tøj eller tage et bad, inden vi kører.

Afrejsetidspunktet afhænger af, hvornår flyet hjemad afgår. Men typisk kører vi fra Pranburi sidst på eftermiddagen. Det tager omkring 4 timer at køre til lufthavnen, hvorfra hjemrejsen starter.

*Måltider: Morgenmad*

Overnatning: På flyet

## Dag 14 Ankomst til Danmark

Vi lander i Danmark.

## Information om rejsen

### Prisen inkluderer

- Fly fra København til Bangkok t/r
- Fly fra Chiang Mai til Bangkok
- Overnatning på gode turistklasse- og førsteklasses hoteller
- Halvpension (4 dage med kvartpension og 1 dage med helpension i Thailand)
- Sightseeing som beskrevet i dag-til-dag-programmet
- Transport med tog, bus, tuktuk, både og cykel jf. dag-til-dag-programmet
- Entréudgifter til seværdigheder beskrevet i programmet
- Dansk rejseleder
- Lokale engelsktalende guider
- Drikkepenge til chauffører og lokalguider, men ikke til dragere, bådpersonale mv. (Ca. 400 kr.)

[Ingen hokus pokus: se vores prispolitik her](#)

### Prisen inkluderer ikke

- Eneværelsestillæg (Fra 4,200 kr.)
- Afbestillings- og rejseforsikring
- Afrejse fra Billund/Aalborg på forespørgsel og mod tillæg fra 950 DKK.

[Husk at læse de generelle handelsbetingelser her](#)



## Datoer og priser

Dato	Pris	Rejseleder
03. November - 16. November 2025	27,990.000 kr.	Claus Christensen

**Dette dokument er genereret den 4/2/2025**

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato eller program.

Se altid [www.viktorsfarmor.dk](http://www.viktorsfarmor.dk) for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik og se praktiske oplysninger om din rejse.

***Viktors Farmor***  
WORLDWIDE EXPEDITIONS